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PROTOKÓŁ NR LX/23 

 

z LX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka, 

która obradowała w dniu 26 października 2023 r.  

w Sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

 

Obrady LX zwyczajnej sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10.02 a zakończono 

o godz. 10.21. Zostały one przeprowadzone w hybrydowym trybie obradowania: stacjonarnie 

w Sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury oraz zdalnie.  
 

Stan radnych                  - 15 osób 

Obecnych                       - 15 osób 
 

Stan według załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu. 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1. Pan Andrzej Żołyński             - Wójt Gminy 

2. Pani Teresa Lipska  - Sekretarz Gminy 

3. Pani Anna Królikowska - Skarbnik Gminy 

4. Pan Michał Kowalczyk - Informatyk 

5. Pani Elżbieta Kuchta  - Insp. ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy 

6. Sołtysi – stan wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do nin. protokołu. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Przyjęcie protokołu z LIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka w dniu 26 września 

2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Somianka na lata 2023-2036.       

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy 

Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.                                                                         

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad. 
 

Do punktu 1 

porządku obrad 
 

Otwarcia dokonał i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy K. J. Rakowski. 

Po stwierdzeniu quorum – w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych –  powitał przybyłych 

na sesję i przystąpił do realizacji jej porządku. 
 

Do punktu 2 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K. J. Rakowski przedstawił porządek obrad LX zwyczajnej sesji 

(zawiadomienie zawierające porządek stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu). 

Następnie zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku sesji podjęcie dwóch uchwał: 

 W punkcie 7 - „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy”, 

 W punkcie 8 - „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy i odstąpienie od przetargu”. 

Dotychczasowe: 
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 punkty 7-8 zostaną oznaczone odpowiednio numerami 9-10; 
 

Innych zmian do porządku sesji nikt nie zgłaszał.  
 

W głosowaniu jawnym wniosek przewodniczącego został przyjęty większością głosów: 

13 głosami „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania. 2 osoby nie wzięły udziału 

w głosowaniu. Wykaz imiennych głosowań stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu. 
 

 

W trakcie głosowania wystąpiła usterka techniczna. Przerwano obrady sesji. Przerwa trwała ok. 

1 min. Po usunięciu usterki wznowiono obrady. 
 

Uwzględniając przyjętą zmianę Rada Gminy prowadziła obrady według następującego 

porządku: 
  

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Przyjęcie protokołu z LIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka w dniu 26 września 

2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Somianka na lata 2023-2036.       

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy 

Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.                                                                         

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

i odstąpienie od przetargu. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zamknięcie obrad. 
 

Do punktu 3 

porządku obrad 
 

Informację z pracy w okresie między sesjami stanowiącą zał. nr 5 do nin. protokołu 

przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag do w/w informacji nikt nie zgłaszał. 
 

Do punktu 4 

porządku obrad 
 

Zmian do protokołu z LIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 26 września 2023 r. 

nikt nie zgłaszał. 
 

W głosowaniu jawnym protokół Nr LIX/23 został przyjęty jednogłośnie: 15 głosami „za” 

w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań stanowi zał. nr 6 do 

nin. protokołu.  
 

Do punktu 5 - 6 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanych uchwał finansowych: 

 uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Somianka na lata 2023-2036,       

 uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy 

Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.,             

przedstawiła Skarbnik Gminy A. Królikowska (ich pisemna treść stanowi integralną część do ww. 

uchwał). 
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Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie przedstawioną przez 

Skarbnik Gminy uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Somianka na lata 2023-2036 stanowiącą  zał. nr 7 do nin. protokołu.. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LX/390/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za” , w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 8 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 6 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian 

do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.  
 

stanowiącą zał. nr 9 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LX/391/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 10 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 7 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy 

K.J. Rakowski informując o tym, że w dniu 10 października 2023 r. wpłynęła skarga D. C. 

przekazana przez Wojewodę Mazowieckiego. Skarga została skierowana do Anny Moskwy 

Minister Klimatu i Środowiska, następnie przez Ministerstwo przekazana do Tobiasza 

Bocheńskiego Wojewody Mazowieckiego, skąd ostatecznie po zapoznaniu została skierowana 

według właściwości do Rady Gminy Somianka. W skardze skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy 

Somianka bezczynność w postępowaniu w sprawie realizacji inwestycji – modernizacji drogi 

gminnej w miejscowości Wielęcin, z wykonaniem nielegalnych odpływów ścieków. Skarga 

została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i była rozpatrywana na posiedzeniu 

w dniu 25 października 2023 r. Oceniając zakres przedmiotowy skargi w myśl  art. 227 KPA, 

skargę rozpatrywano jako skargę na działalność Wójta Gminy Somianka. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadaną. Skarga była również przedmiotem 

Wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy i również uznana została za skargę 

bezzasadną. Wobec powyższego w dniu dzisiejszym przedstawiony zostaje stosowny projekt 

uchwały do podjęcia przez radnych Rady Gminy Somianka  w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy – uznając ją za bezzasadną.   
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy stanowiącą zał. nr 11 do nin. protokołu.  
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LX/392/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 12 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 8 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
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Z sali obrad wyszedł radny B. Gajewski – stan 14 radnych. 
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargu stanowiącą 

zał. nr 13 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LX/393/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 14 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 9 

porządku obrad 
 

Na salę obrad powrócił radny B. Gajewski – stan 15 radnych. 
 

Wniosków ani zapytań nikt nie zgłaszał. 
 

Do punktu 11 

porządku obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący podziękował uczestnikom sesji za 

przybycie a radnym dodatkowo za udział w obradach a następnie dokonał jej zamknięcia 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady  LX  zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”. 

 

 

Protokół sporządziła:                Przewodniczył:   

 

Insp. ds. organizacyjnych            Przewodniczący 

  i obsługi Rady Gminy                                                                             Rady Gminy 

 

    /-/ Elżbieta Kuchta                                                                     /-/ Krzysztof Jan Rakowski   


